
  Základní škola Hýskov, Školní 112, Hýskov 267 06 

 

1.  Školní program EV pro ZŠ – krátkodobý (2023-2024) 

2. Krátkodobé cíle  

 

MĚSÍC PÉČE O ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ/VÝCHOVA KE 

ZDRAVÍ 

Odpovědná osoba 

září 

 

Výuka v naučném parku 

Vzdělávací vycházky 

Ukliďme Hýskov (v rámci 

projektu Ukliďme Česko) 

Třídní učitelé, učitelé Prv, Př 

 Dopravní hřiště – 1. – 3. 

Dopravní výchova - teorie 4. – 5. 

ročník 

Cvičný poplach evakuace školy 

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé, ředitelství školy 

říjen Sběr baterií (Recyklohraní) 

Den stromů – projektový den 

Úklid v obci (listí) 

 

 

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé, učitelé Prv, Př 

 Den úsměvů 5. 10. 

Fond Sidus – veřejná sbírka 

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé 

listopad RECYKLOHRANÍ – plnění úkolů 

Úklid v okolí školy (listí) 

Sběr baterií 

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé, učitelé Prv, Př 

 Plavecký výcvik – zahájení 

 

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé 

prosinec Krmítka pro ptáky – domácí 

soutěž, VPV 

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé 

 Zvyky a tradice – Hýskovské 

vánoční trhy, Mikulášská nadílka 

v ZŠ, vánoční besídky 

Třídní učitelé, vychovatelé 

školní družiny 



leden RECYKLOHRANÍ-plnění úkolů 

Život dětem – veřejná sbírka 

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé, učitelé Prv, Př 

 Plavecký výcvik – ukončení  

únor Adopce v zoo 

Zahájení sběru víček 

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé 

 Zdravé zuby  

 

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé, učitelé Prv, Př 

březen Sběr baterií RECYKLOHRANÍ 

Den otevřených dveří – 

velikonoční tradice 

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé, učitelé Prv, Př 

 Den vody (22. 3.)  

První pomoc – beseda a 

praktický nácvik s odborníkem 4. 

- 5. r. 

Osázení nadzemních záhonů na 

zahrádce a péče o záhon u 

pomníku 

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé, učitelé Prv, Př 

duben Den Země (22. 4.)  - úklid v okolí 

školy, v obci 

 soutěž – pítka pro ptáky, 

hmyzárium - instalace v okolí 

školy 

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé, vychovatelé školní 

družiny, učitelé Prv, Př 

 Den zdraví (6. 4.)  - „První 

pomoc“  

 

Koordinátor EVVO, učitelé 

Prv, Př a ostatní ped. 

pracovníci 

květen Třídní přírodovědné vycházky 

Návštěva vybraného ekocentra 

– dle možností 

Návštěva ZOO  

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé, učitelé Prv, Př 

 Liga proti rakovině – prodej 

kytiček 

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé, učitelé Prv, Př 

červen Třídní výlety 

Ukončení sběru víček  

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé 



Obrázky z PET víček    

 

 Cvičný poplach 

Den ochrany člověka za 

mimořádných událostí 

Koordinátor EVVO, třídní 

učitelé, učitelé Prv, Př 

 

3. Projekty školy krátkodobé  

 

PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

• Den stromů – projektový den 

Motivace: poznávání různých druhů stromů na obrázcích i v přírodě 

- přiřazování koleček z různých dřevin, listů, plodů a obrazové předlohy 

- pojmenovávání stromů, ověřování jejich znalosti formou vyplňování 

záznamových karet 

- úklid v okolí školy 

Vyhodnocení – ocenění za každou třídu 3 nejlepších znalců stromů 

 

• Pomáháme zvířátkům v zimě – krmítka pro ptáky VV soutěž 

Motivace – zachycení změn v přírodě na podzim, pozorování a vnímání přírody jako 

celku a součásti našeho života, zapojení rodinných příslušníků 

- vytváření krmítek ve škole i doma 

Vyhodnocení – následná výstava prací a ocenění nejlepších děl na základě 

celoškolního hlasování, případně prezentace prací v prostorách obecního úřadu a 

instalace krmítek v okolí školy 

 

• RECYKLOHRANÍ – plnění úkolů 

Zapojení se do projektu Celoroční cíl školy s ekologickou tematikou.  

Motivace: Smysl recyklování 

- výroba baterkožroutů – vpv 4. a 5. ročník pro ostatní ročníky 

- celoškolní soutěž ve sběru baterií 

- plnění aktuálních úkolů v rámci projektu Recyklohraní 

Vyhodnocení říjen a březen nejaktivnější třídy 

 



• Den vody (22. 3.)  

Motivace – 1. – 5. komiksový příběh Kapík a Pepík, informační zdroje o spotřebě 

vody (použité materiály z projektu Recyklohraní), význam vody pro zdraví 

člověka 

- podoby vody -  výstava výtvarných prací - 5. třída 

- měření spotřeby vody ve škole při běžných činnostech – př. při mytí rukou ve 

třídách – 1. – 5. ročník (mezipředmětové vztahy – matematika) 

- spotřeba vody při splachování WC za 1 den  - 5. ročník (mezipředmětové 

vztahy – matematika – průměr, převody jednotek) 

- omalovánka – voda kolem nás v různých podobenstvích – 1. – 2. 

(mezipředmětové vztahy VPV) 

- spotřeba papírových ručníků za jeden den – 1. – 5. – připomenutí šetření  

- tvorba plakátu s tematikou úspory vody – 3. – 4. (mezipředmětové vztahy 

VPV) 

Zhodnocení, zveřejnění výsledků měření spotřeby vody a papírových ručníků 

na nástěnce EVVO (diskuze, myšlenkové mapy, jak zacházet s vodou a šetřit 

s ní) 

 

• Den Země (22. 4.) - úklid v okolí školy, soutěž  

Motivace: význam ochrany planety Země, motivační videa 

- úklid v okolí školy, okolí kostela a schody  

- hmyzaria, pítka - instalace v okolí školy (4. – 5. hmyzária,  1. – 3. pítka) 

- přírodovědné vycházky, návštěva geoparku (pracovní list)  

 

• Obrázky z PET víček mozaiky v okolí školy 

Motivace: zviditelnění školy, recyklace plastových víček 

- celoškolní soutěž ve sběru víček 

- zajištění materiálu na podklady a lepení obrazů 

- výběr sjednocujícího tématu (1. – 5. třída) 

- vytváření návrhů za jednotlivé třídy (každá třída 3 – 4 obrazy) 

- tvorba podkladu (háčky na desky z vhodného materiálu) 

- vyskládání mozaiky vítězných návrhů 

- lepení víček zajistí 5. třída 



Vyhodnocení: Vernisáž instalovaných prací na plot školy - červen 

 

ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 

• Den úsměvů 5. 10. 

Motivace – vliv pozitivní nálady v životě člověka 

- tvorby veselých obrázků, vtipných fotografií a videí 

Vyhodnocení – výběr nejvtipnějších prací 

 

• Zdravé zuby – únor 

Motivace – péče o své zdraví,  

- teoretické seznámení a praktický nácvik péče o zuby, instruktážní video 

- Pracovní listy 

 

• Den vody (22. 3.) – voda z pohledu zdravé výživy 

Motivace – význam vody pro člověka v souvislosti s péčí o své zdraví 

- zaznamenávání denní konzumace pitné vody s uvědomělým pozorováním, 

jak se cítí při správném dodržování/nedodržování pitného režimu 

Vyhodnocení – porovnání výsledků pozorování v rámci třídy 

 

• První pomoc – beseda a praktický nácvik s odborníkem 4. – 5. r. – březen 

Motivace – jak předcházet zbytečným nehodám a úrazům, osvojení základů 

první pomoci 

Vyhodnocení – využití získaných znalostí a dovedností v soutěži Mladý 

zdravotník a Dopravní soutěži 

 

• Den zdraví (6. 4.) - „První pomoc“ – projekt žáků 5. třídy 

Motivace – předávání zkušeností mladším spolužákům 

- modelové situace základů první pomoci 

Vyhodnocení – zvládnutí jednoduchých praktických ošetření   

 

• Den otevřených dveří – velikonoční tradice – březen 

Motivace – oživení lidových tradic, návštěva rodinných příslušníků školy a 

možnost tvoření velikonočních dekorací spolu s dětmi 



Vyhodnocení – kvalitní zapojení externích pracovníků v rámci kreativního 

tvoření 

 

• Ochutnávka ovoce dle aktuální nabídky – zdravé svačinky – květen 

Motivace – seznámení se a ochutnávka netradičního ovoce a zeleniny 

- tvorba obložených táců ve skupinách 

Vyhodnocení – záznam statistiky oblíbenosti jednotlivých druhů, výběr 

nejoblíbenějšího druhu ovoce a zeleniny 

 

• Den ochrany člověka za mimořádných událostí – červen 

Motivace – seznámení s obsahem práce jednotlivých složek Integrovaného 

záchranného systému 

- návštěva Dne bezpečí, který organizuje město Beroun 

Vyhodnocení – orientace žáků v náplni práce jednotlivých složek IZS 

 

4. Evaluace 

Hodnocení naplňování krátkodobého plánu provádí jednou ročně školní koordinátor. 

Plnění dlouhodobého plánu se vyhodnotí každé 3 roky analýzou SWAT. S výsledky 

koordinátor seznámí vedení školy, pedagogy, rodiče a žáky ve výroční zprávě školy, 

která je volně přístupná na stránkách školy.  

 

 

V Hýskově 30. srpna 2023  Mgr. Renata Kučerová    Dana Jonášová, DiS. 

     koordinátor EVVO  člen týmu EVVO 


